Press Release                                                 2012 年4 月6 日
報道関係各位

KCJ GROUP 株式会社

こどもが主役の街「キッザニア甲子園」

春の交通安全運動イベント開催のお知らせ
開催日時：2012年4月13日（金）15:00～16:00

“こどもが主役の街”「キッザニア甲子園（KidZania Koshien）」（兵庫県西宮市）では、4 月 6 日（金）～15 日（日）の間行われる『平

成２４年春の全国交通安全運動』にあわせ、兵庫県警甲子園警察署と連携し、キッザニア甲子園に来場するこども達が交通安全に

ついて考え、学べるイベントを 4 月13 日（金）にキッザニア甲子園にて開催します。

今回の交通安全運動では「子どもと高齢者の交通事故防止」が運動の基本とされ、自転車の安全利用の推進、すべての座席のシ

ートベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底、飲酒運転の根絶を全国重点として、普及啓発活動を全国各地で一斉に行います。

キッザニア甲子園では、こども警察官が交通安全のPRのため、キッザニアに来場される方達に交通安全のチラシを配布するなど、運動

の重点となるこどもから社会へメッセージを発信すると共に、白バイとの記念撮影などを通して、参加したこどもが交通安全に対する関

心を高められるイベントを実施します。

「キッザニア甲子園」春の交通安全イベントの詳細は下記の通りです。

◆春の交通安全運動イベント 実施概要◆

    ◇日 時2012 年4 月13 日（金） 15：00～16：00
◇場 所：キッザニア甲子園入り口 エスカレーター前
◇主 催：キッザニア甲子園
◇協 力：兵庫県警甲子園警察署
◇内容：
 ①こども警察官によるチラシ配布

キッザニアのこども警察官が、交通安全の PR のため

来場者に交通安全のチラシを配ります。

○ 日程：4 月13 日（金）～15 日（日）

○ 時間：15:30～16:00

②白バイとの記念撮影

キッザニア甲子園の前に、兵庫県警の白バイが登場します。

この白バイに乗り、兵庫県警の白バイ隊員、及びキッザニアの

キャラクターと一緒に記念撮影ができます。

○日程：4 月13 日（金）

○時間：15:00～15:30

※雨天及び、白バイ出動の緊急事態が発生した場合は

予告無く中止する場合がございます。あらかじめご了承ください。

③交通安全展示会

キッザニア甲子園館内で、交通安全のポスターを展示しています。

○日程：4 月13 日（金）～15 日（日）

○場所：2F イベントスペース

【キッザニアのこども警察官】

【昨年の様子】